
 1  

 

 

Zápis a Usnesení č. 21 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 03.04. 2017 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek, Lubomír Veliký  

Omluveni:   --- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  24.03.2017 do 03.04.2017 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

 

Program:   byl upraven a doplněn - body 6-11 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Výběrové řízení – rekonstrukce střechy HZ  

4.   Výlet pro děti  

5.   Rozpočtové opatření 

6.   Opravy a údržba majetku 

7.   Kotlíkové dotace – 67.výzva  

8.   Žádost o dotaci na hospodaření v lesích 2017 

9.   Směna lesa v rámci pozemkových úprav 

10. Jmenování povodňové komise   

11. Různé + diskuze   

 - nákup kompresoru, zřízení veřejného internetu na OÚ                     

 ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 21 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Sýkorová,  p.Tomoszek,  zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

              

3. Výběrové řízení na rekonstrukci střechy HZ Býkov 

ZO projednalo text výzvy pro výběrové řízení na veřejnou zakázku MR na projekt Hasičská 

zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy. Byly navrženy tyto firmy: 

 GRIGAR, s.r.o., U Náhonu 2832/6, 74601 Opava;                

 Agist systems, s.r.o., Vrchlického 119/20, 79401 Krnov;      

 Ing. Petr Malinovský, Soukenická 2182/9, 79401 Krnov      

 WOOD ELEMENT dřevostavby s.r.o., Křižíkova 254/13,  702 00 Ostrava  

            (zatím nemá volný termín, možná se přihlásí později, během zveřejnění výzvy).   

Výzva bude zveřejněna na fyzické úřední desce, v Profilu zadavatele a elektronické úřední desce 

umožňující dálkový přístup. Administraci veřejné zakázky zajišťuje firma IDIZ CZ s.r.o., Tyršova 

701/7, Opava. 

ZO projednalo složení komise pro otevírání obálek. Byli navrženi Ing.  Ivana Jurečková, Vladislav 

Tomoszek a Zdeňka Matyáštíková. Otevírání mohou být přítomni žadatelé o veřejnou zakázku MR. 

Do výběrové komise byli navrženi: Ing.  Ivana Jurečková, Vladislav Tomoszek, Alena Sýkorová a 

Zdeňka Matyáštíková. 
 

 



 2  

 

 

Návrh usnesení   č. 21 / bod č. 3:  

ZO schvaluje text výzvy na veřejnou zakázku „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“  

Žádost o zhotovení cenové nabídky zašle IDIZ CZ s.r.o., firmám GRIGAR, s.r.o., U Náhonu 2832/6, 

74601 Opava; Agist systems, s.r.o., Vrchlického 119/20, 79401 Krnov a Ing. Petr Malinovský, 

Soukenická 2182/9,  79401 Krnov.  

ZO schvaluje komisi pro otevírání obálek ve složení Ing.  Ivana Jurečková, Vladislav Tomoszek a 

Zdeňka Matyáštíková. Výběrovou komisí ve složení: Ing.  Ivana Jurečková, Vladislav Tomoszek, 

Alena Sýkorová a Zdeňka Matyáštíková. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 
 

4.  Výlet pro děti   

ZO projednalo uspořádání a organizační záležitosti k výletu pro děti, který se uskuteční dne 

05.07.2017. Z doručených tipů od občanů vybrali zastupitelé návštěvu ZOO Zlín-Lešná. Obec 

uhradí autobus, vstupné a oběd každému účastníkovi výletu. Rodičům dětí od 2 do 15 let budou 

do schránek doručeny pokyny pro rezervaci míst (počet účastníků je omezený počtem dětí a tím  

i počtem doprovodu). Pro objednání autobusu je potřeba zajistit závazné přihlášky a složit vratnou 

zálohu. Podmínka: mít uhrazeny všechny závazky vůči obci.  

ZO projednalo uzavření pojištění k výletu autobusem pro děti do ZOO Zlín-Lešná, který se 

uskuteční dne 5. července 2016. Přípravu zajistí Vladislav Tomoszek a Zdeňka Matyáštíková. Za 

obec se zúčastní minimálně jeden člen zastupitelstva jako organizátor (určíme později). 

 
Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 4 :  

ZO schvaluje uspořádání výletu pro děti od 2 do 15 let dne 05.07.2017 do ZOO Zlín-Lešná, uhradit 

náklady na autobus, vstupné a oběd pro každého účastníka výletu a uzavřít pojištění. Zájezdu se 

zúčastní minimálně jeden zastupitel za obec. Podmínka: mít uhrazeny všechny závazky vůči obci.  

ZO pověřuje přípravou výletu Vladislava Tomoszka a Zdeňku Matyáštíkovou. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

 
 

5.  Rozpočtové opatření 

Starostka informovala členy ZO, že dne 05.01.2017 schválila svým usnesením č. 1/2017 změnu 

položky 1351 uvedenou ve schváleném Rozpočtu na rok 2017 za nově zavedenou položku 1382, 

která se zavádí s platností od 01.01.2017, v době schvalování rozpočtu jsme tuto informaci ještě 

neměli. Dne 14.02.2017 schválila svým usnesením č. 4/2017 Rozpočtové opatření č. 1/2017. Došlo 

k navýšení rozpočtu v příjmech a výdajích a k přesunu mezi příjmovými a výdajovými položkami o 

164.010,- Kč. 

 
Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 5 :  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 1/2017 změnu položky a Rozpočtové opatření č. 1/2017. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

6.   Opravy a údržba majetku 

ZO projednalo úpravu vjezdu na hřiště (rozšíření a urovnání terénu), odstranění nevzhledných 

hromad z hřiště cca 10.000,- Kč bez DPH, provede firma AF Stav Krnov s.r.o. Rozhrnutí zeminy, 

urovnání terénu na hřišti a vedle hřiště (příprava podkladu pod kontejner na trávu a pro ukládání 

větví) a přemístění panelů z hřiště pod zvony na plasty a sklo k výjezdu na Úvalno cca 10.000,- Kč 

bez DPH, provede firma Agist s.r.o. Ceny obou akcí jsou přibližné, podle náročnosti práce a 

odpracovaných hodin může být o něco vyšší. 
 

Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 6 :  

ZO schvaluje provedení úpravy vjezdu na hřiště odstranění nevzhledných hromad z hřiště, provede 

firma AF Stav Krnov s.r.o. Rozhrnutí zeminy, urovnání terénu na hřišti a vedle hřiště, přemístění 

panelů z hřiště, provede firma Agist s.r.o. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 



 3  

 

 

 

 

7.   Kotlíkové dotace – 67.výzva  
ZO projednalo informaci o vyhlášení 67.výzvy MŽP v rámci Operačního programu Životního 

prostředí 2014-2020 na další kolo kotlíkové dotace, která bude vyhlášena na konci června 2017.  

Moravskoslezský kraj opět plánuje přispět ze svého rozpočtu žadatelům o kotlíkovou dotaci. MS 

kraj požádal obce o zvážení, zda se budou opět také podílet na spolufinancování výměny kotlů 

tentokrát na biomasu a tepelná čerpadla. Obec i v této výzvě bude žadatele o kotlíkovou dotaci  

spolufinancovat. Částku stanovíme po obdržení dalších pokynů a doporučení. 
 

Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 7 :  

ZO schvaluje poskytnout finanční příspěvek (spolufinancování) žadatelům o „Kotlíkovou dotaci“  

v Moravskoslezském kraji na základě vyhlášení 67.výzvy MŽP v rámci Operačního programu 

Životního prostředí 2014-2020 na další kolo kotlíkové dotace. 
  Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

8.   Žádost o dotaci na hospodaření v lesích 2017 

ZO projednalo podání žádosti o Poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích. 

Poskytovatelem je Ministerstvo zemědělství, proplácí se prostřednictvím Moravskoslezského kraje.  
 
Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 8 :  

ZO schvaluje podání žádosti o Poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

9.   Směna lesa v rámci pozemkových úprav 

ZO projednalo směnu lesa v rámci probíhajících pozemkových úprav mezi obcí Býkov-Láryšov a 

Lesy ČR, s.p. jak je navrženo v mapě zaslané zpracovatelem. Jedná se o stejnou výměru vedle 

obecního lesa u Láryšova za stejnou výměru, která je v sousedství lesa LČR v Údolí smrti                                            

(příloha č. 3). V plochách spadajících do možné výměny byla provedena prohlídka stavu porostu 

lesníkem obce i LČR a členy zastupitelstva obce. Po domluvě s LČR bude na jaře 2017 provedeno 

zalesnění po těžbě v lese LČR a pak může proběhnout směna.   
 

Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 9 :  

ZO schvaluje směnu lesních porostů navržených v rámci komplexních pozemkových úprav mezi 

Lesy ČR, s.p. a obcí Býkov-Láryšov tak, jak je navrženo zpracovatelem viz příloha č. 3 – mapa. 

Obec se směnou souhlasí jen v případě, že vytěžené porosty budou LČR zalesněny.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

10.   Jmenování povodňové komise    

Starostka obce jmenovala dne 03.04.2017 členy Povodňové komise obce Býkov-Láryšov v souladu 

s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů ve složení:  Zuzana Rozsypalová, Ing. Václav Prusek, 

Vladislav Tomoszek, Tomáš Čundrla.  
 

Návrh usnesení   č. 21/ bod č. 10 :  

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů byla zřízena Povodňová komise 

Obce Býkov-Láryšov ve složení: Zuzana Rozsypalová, Ing. Václav Prusek, Vladislav Tomoszek, 

Tomáš Čundrla. Jmenování nabývá účinnosti dnem převzetí jmenovacího dekretu. Jmenování 

pozbývá účinnosti uplynutím volebního období 2014-2018 nebo odvoláním. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 

 



 4  

 

 

 

11.   Různé + diskuze    

ZO projednalo nákup kompresoru do 3000,- Kč pro potřebu obce a zřízení veřejného internetu na 

Obecní úřad v Býkově-Láryšově u O2, kde máme přípojku internetu pro obec v rámci rozšíření 

služeb pro obyvatele. Veřejný internet máme zřízený také v Hasičské zbrojnici v Býkově.   

 
Návrh usnesení   č. 21 / bod č. 11:  
ZO schvaluje nákup kompresoru do 3000,- Kč. Zřízení veřejného internetu na Obecní úřad 

v Býkově-Láryšově u O2. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  20:20   hodin   

 

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 03.04.2017,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová             .............……...……………… 

                                  

      

p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

                     

 

                        ……….…………………………         

                           Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
    

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno OD :  07.04.2017   

Zveřejněno DO :  25.04.2017 


